
1

Zpráva o cinnosti 2021
Nadacní fond Nehemia

Prinásíme zmenu do lidských životu.
ˇ ˇ ˚

ˇ

ˇ

ˇ



2

Zpráva o cinnosti 2021

Prinášíme zmenu 
do lidských 
životu.

ˇ

ˇˇ

˚

Sponzori:ˇ



3
Seznam projektu
Humanitární projekty:
Fond Náhlé pomoci
Lékařská pomoc dětem
Vánoční sbírka pro jezídské rodiny v Iráku
Kavkaz – Kráva do každé rodiny
Ukrajina – dětské domovy
Děti Etiopie – vzdělávání dětí - Koffele, Jimma
Etiopie - pomoc ženám „Koza do každé rodiny“
Děti Tanzanie – škola v masajské stepi
Etiopie – farma (krávy)
Severní Korea – pekárna
Čína – podpora hum. pracovníků
Afghánistán  - humanitární pomoc pro uprchlíky

Misionáři a misijní projekty
Chorvatsko – Václav Bednář
Moldavsko - práce s dětmi
Misie v Asii – R. a R. Vretonkovi
Práce s persky mluvícími uprchlíky v Evropě
Služba Jezídům na Blízkém východě  - Woj.
Misie ve střední Asii - Felagund
MP - arabský poloostrov
Thajsko - Kašpárkovi 
Práce mezi uprchlíky – Jaro F.
Etiopie  – Bible
Čína – Bible pro Čínu
Perská Bible
Čad - Katka
Střední Asie - Ivana
Řecko - Uhlířovi
Tanzanie - Zuzka

Podpora církví a pastorů v zahraničí
Ukrajina – pastor Pavel Golub
Ukrajina – podpora romských pastorů
Ukrajina – pastor Konstantin Melnik
Ukrajina – Doněcká oblast
Etiopie – evangelisté TFM
Sibiř – Jakutsko 







˚

Tanzanie

3



44

Tanzanie



5

Milí přátelé,

každý rok má své výzvy, dobré zprávy i těžkosti, s kterými se snažíme poprat. Díky Bohu 
byl rok 2021 výjimečný v množství příjmů, které byly připsány na náš bankovní účet. 
Z deseti miliónů v roce 2020 vyskočila částka na loňských 18,5 miliónu, za což jsme 
neskutečně vděční. Z tohoto důvodu jsme měli více možností a příležitostí, kde a jak 
lidem pomáhat. 

Vážíme si vaší dlouholeté přízně a podpory a jsme rádi i za nové dárce, kteří se k nám 
přidali. Společně tak nadále přinášíme změnu do lidských životů, ať už prakticky či du-
chovně. Zaměřujeme se především na pomoc, která v dlouhodobém horizontu přinese 
změnu trvalou. Tedy hladové nejen sytíme, ale zároveň je učíme, jak hospodařit s peně-
zi a jak se osamostatnit a svou pílí přispět k finančnímu zajištění svých rodin. Současně 
se s nimi naši partneři sdílejí o naději, která je nadějí trvalou, a Kristus v tomto případě 
hraje jedinečnou roli. 

Nepřestáváme být vděční za vaši štědrost a věrnost.
Vážíme si toho, že stojíte po našem boku.

Za Nf Nehemia s díky a úctou
Leoš Cásek
Ředitel 



6






















 



Kde jsme pomáhali?

 

Čína

Sibiř

Kavkaz

Tanzanie

Etiopie

Ukrajina

Centrální Asie

Írán
Irák

Izrael

Řecko
S. KoreaChorvatsko

Moldavsko


Afghánistán

Thajsko



7

Afghánistán



8

Naši zaměstnanci:

Danuše Bednářová
Účetní

Miroslava Cásková 
Koordinátor zahraničních 
projektů

Leoš Cásek 
Ředitel

Tereza Zapletalová
Účetní



9

Správní rada:

Předseda Správní rady: 
Bohuslav Wojnar

Členové Správní rady:
Yvona Bubanová
Olga Moldanová
Roman Vretonko
Pavel Vimr
Jiří Hanák
Petr Rattay
David Symon
Veronika Kölbl



10



11

Humanitární, rozvojová a misijní činnost

Afghánistán. Jedním z míst, kde jsme mohli přispět významnější část-
kou (bezmála 1,5 mil.) byl Afghánistán, kdy moc v této zemi převzal do 
rukou Tálibán. Díky štědrým darům jsme však pomohli zachránit 1 143 
životů. Mnoho rodin i jednotlivců bylo evakuováno do bezpečí.

Irák. Další významná pomoc putovala do iráckého Kurdistánu, kdy 
pomoc získaly stovky uprchlíků ať už v podobě naftových přímotopů 
a nafty (640 rodin), koberců, kontejnerů na vodu (790), dětského 
zimního oblečení (120), ovoce pro děti, elektrických přímotopů, 
nebo v psychické podpoře žen a dětí, které byly zneužívány ISIS. 

Noví misionáři. Otevřely se také dveře pro vyslání nových misionářů 
do světa. Nyní máme nové pracovníky v Čadu, Tanzanii, Střední Asii, 
Thajsku a Řecku. 

Podpora dětí. Počet dětí, kterým nyní zajišťujeme vzdělávání v Etiopii, 
vzrostl na 400, v Tanzanii na 650 dětí. V Moldavsku jsme přispěli na re-
konstrukci centra pro děti v Panašešti. Nemalou částku jsme také poslali 
na akutní rekonstrukci dětského domova Otčij Dom v ukrajinském Kyjevě. 

Evangelisté v Etiopii. Od loňského roku jsme také navýšili počet 
etiopských evangelistů, které podporujeme, a to z šesti na jedenáct! 
Díky jejich odvážnému a nepřetržitému úsilí slyšelo evangelium více 
než šest tisíc muslimů.



12

Donbas, S. Korea. Neustávali jsme ani v humanitární pomoci ukrajin-
ským přátelům na Donbasu. Vlivem covidu se však omezila pomoc 
v Severní Koreji. Po celý rok byly hranice země naprosto uzavřeny, 
proto byli naši partneři pro nedostatek surovin schopni zajišťovat 
dětem ve školách pouze pravidelnou dodávku sójového mléka. 

Kavkaz, Dagestán. Potěšili jsme také mnohé rodiny a dětská srdce vá-
nočními balíčky v Dagestánu a na Kavkaze – celkem 700 dětí. A několik 
rodin ve vesnici Voschod 2 získalo jako pomoc pro svou obživu krávu. 

Bible. V loňském roce jsme také poslali přes dvě stě tisíc korun na 
tisk čínských Biblí, bezmála osm tisíc korun na etiopské Bible a 129 
tisíc korun na perské Bible. 

Kurzy. V loňském roce jsme také pořádali kurzy Nedokončený příběh, 
jimiž se snažíme probudit církev k aktivnímu zapojení, aby se Dobrá 
zpráva evangelia dostala ke všem lidem na světě. 

Stávající pracovníci - misionáři. Aktivně se také věnujeme stávajícím 
pracovníkům v cizích zemích, kteří se aktivně podílejí na pomoci dru-
hým, humanitární pomoci, duchovní práci a praktické pomoci všem 
lidem v nouzi. 

Irák



13

Irák



14



15

Společně půjdeme rychleji a dojdeme dále...



16

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

Příjem projekty 2021

 Přehled financí za rok 2021
PROJEKty PříJEM

Hu
m

an
itá

rn
í p

ro
je

kt
y

Dě
ti 

- d
ar

y

M
isi

on
ář

i

Po
dp

or
a 

ná
r. 

cí
rk

ví
 a

 p
as

to
rů

St
av

eb
ní

 a
 m

isi
jn

í p
ro

je
kt

y

Se
rv

isn
í p

ro
je

kt
y

N
eu

rč
en

é 
da

ry

PříJEM
Projekty                                         

Příjem4 858 278,69
5 151 733,09
4 505 059,23
1 061 841,83

404 362,30
32 213,28

2 510 603,44
18 524 091,86

10 765 787,67

Humanitární projekty    
Pomoc dětem  
Misionáři  
Podpora nár. církví 
Stavební a mis. projekty 
Servisní projekty  
Ostatní dary  
Celkem  
Pro srovnání v roce 2020 



17

0
500000

1000000
1500000
2000000
2500000
3000000
3500000
4000000
4500000
5000000

Výdej projekty 2021

VÝDEJ 
Projekty             
Humanitární projekty    2 872 048,02
Pomoc dětem  4 632 405,29
Misionáři  3 004 204,98
Podpora nár. církví 803 716,74
Stavební a mis. projekty 64 697,97
Servisní projekty  9 137,07
Ostatní dary  1 807 769,33
Celkem  13 193 979,40
Pro srovnání v roce 2020 10 791 378,72

PROJEKty PříJEM PRoJEktY VÝDEJ

Hu
m

an
itá

rn
í p

ro
je

kt
y

Dě
ti 

- d
ar

y

M
isi

on
ář

i

Po
dp

or
a 

ná
r. 

cí
rk

ví
 a

 p
as

to
rů

St
av

eb
ní

 a
 m

isi
jn

í p
ro

je
kt

y

Se
rv

isn
í p

ro
je

kt
y

N
eu

rč
en

é 
da

ry



18

Příjem a výdej jednotlivých projektů

Projekt                Výdej                 Příjem
Hum. pomoc běženci AFG 1 751 815,70 1 906 678,39
Humanitární proj. obec.        11 432,00     478 010,00
Fond náhlé pomoci        13 183,99          232 237,51,00
Humanitární sbírka Irák     531 119,16 1 294 651,00
Perské Bible      129 144,20     154 884,00
Etiopie pomoc ženám        37 225,12       89 182,00
Vánoční sbírka        26 645,43     242 231,22
Pomoc běžencům UA       33 778,68         1 000,00
Kráva do každé rodiny     337 703,74     459 404,57
Celkem   2 872 048,02 4 858 278,69
  
Lékařská pomoc dětem       28 696,00       23 100,00
Děti neurčené dary        94 942,40       52 140,00
Dětské domovy Ukrajina  1 245 253,32  1 394 333,25
Děti Etiopie - Kofele   1 278 646,19 1 259 913,69
Děti Tanzanie - Masajové       82 627,86       96 642,89
Děti Etiopie - Jimma      828 347,48 1 270 859,25
Severní Korea - pekárna  1 073 892,04 1 054 744,01
Celkem   4 632 405,29 5 151 733,09
  
Misionáři obecný        62 732,00       43 200,00
Bednářovi - Chorvatsko     136 036,56     513 076,00
Symon David                36,00            600,00
Moldavsko - práce s dětmi             456,00         7 600,00
Zuzka - Tanzanie      203 339,44     486 250,70
Katka - Čad          4 936,24     123 406,00
Vretonkovi        25 276,00       69 890,25
Bohunka - Persie        50 579,02            76 317
Wojnarovi   1 366 457,39 1 492 044,08
Jaro Feneš        58 975,20       51 220,00
Felagund - Střední Asie         8 971,07     149 517,80
Ivana - Střední Asie      435 106,00     530 100,00
Eliška - Jižní Asie          1 359,00       22 650,00
MP - arabský pol.      457 237,26     464 057,40
Manželé "K"        21 907,80     365 130,00
Austrálie - M + T      170 800,00     110 000,00
Celkem   3 004 204,98 4 505 059,23



19

Příjem a výdej jednotlivých projektů

  
Projekt             Výdej            Příjem
Čína - hum. pracovníci 126 720,14             127 509,00
Podpora nár. církví a pastorů         960,00        6 000,00
Ukrajina - Pavel Golub      4 896,00 30 600,00
Ukrajina - Michail Balko    15 892,00    1 200,00
Ukrajina - Konstiantin Melnyk    49 489,20 33 695,00
Ukrajina - Donbas     64 751,79 80 448,68
Etiopie - evangelisté TFM 306 017,45             527 120,00
Etiopie farma     17 482,00 11 200,00
Etiopie Bible       7 854,78   8 233,00
Čína - Bible pro Čínu  200 565,38             179 036,15
Jakutsko - misionáři       8 208,00 51 300,00
SA - evangelisté          880,00   5 500,00
Celkem   803 716,74          1 061 841,83
  
Stavební proj. , mis. proj.    64 121,97             400 762,30
Izrael - lesy na Karmelu         576,00   3 600,00
Celkem     64 697,97             404 362,30
  
Misie.cz        2 099,70            0,00
Vzdělávací kurzy a akce      7 037,37 32 213,28
Celkem         9 137,07 32 213,28
   
Příspěvky zahraniční misie     1 304 187,00        1 655 426,40
Neurčené dary   503 582,33            855 177,04
Celkem                  1 807 769,33        2 510 603,44



20

Věříte, že pomáhat má smysl?
Podpořte nás.
www.nehemia.cz


